Officinis

ANNOTATIO.

Officinis falso Cinnamomū hodie dicitur. Est enim earum Calsia, nō quam hic Dioscorides, cui, sicut & alijs veteribus, fuit incognita, sed Actuarius libro de cōposit. medic. depinxit.

Calsia.

CAP. XII.

Calsia, cuius cōplura sunt genera, iuxta *Canela*
 odoriferam Arabiam gignitur, crassi corticis sarmento: folijs piperis. Eligenda est fuluescens, pulchri coloris corallij, amula, perquā angusta, lōga, crassa, & fistulosa, gustu mordēs, & cum aliquāto seruore adstringens, aromatica, *metā no-*
 rinoso odore: cuiusmodi est, quæ ab incolis achy *Mūs. i. cū*
 appellatur, ab Alexandria negotiatoribus damulto.
 phnitis. Huic præfertur crassa, purpurea, & nigricans, Xigir cognomine, quæ rosam odore imitatur, præcipui in medicina vsus. Secundū locū tenet antedicta. Tertia, cui Mosylitico blasto, id est, germine cognomen est. Reliquæ viles, vt quæ asyphemū dicitur, nigra, insuavis, cortice tenui, ac rimoso: & quæ darca. & citto vocitatur barbaro nomine. Similior huic est pseudocassia, quæ vt explicari possit. quæ gustu coarguitur, cū nec acris, nec odorata sit, harentemq; medulla corticem habeat. Inuenitur etiā lata quedā fistula, mollis, leuis, surculosa, quæ antedicta præfertur. Damnatur candicans, scabra, hircinum virna: redolēs, & quæ tenui fistula: & scabra cute sit.

la

Vizca

Vim obtinet calfaciēdi, vrinā cūdi, siccandi, & leuiter abstringēdi. Cōuenit ad medicamēta oculorū, quæ præstāda claritatis gratia concinnantur, & ad malagmata: lentigines tollit cū melle illita: mēses trahit: cōtra vituperarū iētus pota auxiliatur: aduersus intestinas inflāmatioēs oēs, & renū vitia, pota proficit: fæminis in solio desidētibus, aut suffimētis, prodest ad dilatiōē vuluæ. Et duplo pōdere medicamētis mixta, cinnamomi vicē supplet. si ipsum desit: nam eisdem effectus præbet. Ad plurima perquam utilis est.

Cinnamomi. CAP. XIII.

Cinnula
Cinnamomi genera plura, patriū sibi nomē vedicātia. Præfertur tamē Mosyliticū, quod cassiæ, cui mosyliti nomen est, aliquā referat effigiē: sed in eo genere recēs, nigrū ex vinofo in cinerē vergēs, laue, tenuibus ramulis, ac frētibus nodus cinclū, perquā iucūdē olēs. Optimi ferē iudiciū, iucūdi odoris proprietate cōstat: inuenitur enim cum optimo, eoq; quod peculiare est, odor ruta, aut cardamomo proximus. Insuper acre, mordēs, & cū calfactione quadātenus salsum, quod nō citō cōfricanti asperū, aut friātī lanuginosum, leuibus tamen internodijs appareat. Si certior fieri voles, vellito ab radice surculum, facilis est huiusmodi probatio: nanque fragmenta miscellanea quādā esse videntur. Quæ autē melius spirant, suo halitu, cū nares primū consuluntur, olfactū ex plāntia, deterioris dignosionem